Edição 3137Publicação oicial Sexta-feira | 03 de Maio de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu

4A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                                   A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

DECRETO Nº. 019

DATA: 29/04/2019

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar.

 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 774, de 21/11/2018,

 D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município de Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2019, no valor de R$

110.909,03 (cento e dez mil novecentos e nove reais e três centavos) nas dotações indicadas

na forma do anexo a este Decreto.

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será

utilizado o superávit financeiro de recursos vinculados no valor de R$ 30.909,03 (trinta mil

novecentos e nove reais e três centavos) e o cancelamento de dotações no valor de R$

80.000,00 (oitenta mil reais), todas indicadas na forma do Anexo a este Decreto.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus

efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 29 DE ABRIL DE 2019.

HILARIO CZECHOWSKI

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 054/2019/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: RAFAELLA ABREU DE MELO - MEI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSO BÁSICO DE BALLET,
COM CARGA HORÁRIA DE 32 (TRINTA E DUAS) HORAS MENSAIS, DIVIDIDO EM 08 (OITO)
SEMANAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM RECURSOS
ORIUNDOS DO PROGRAMA “PPAS – PISO PARANAENSE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”.
VALOR MENSAL: R$ 1.975,00 (HUM MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 23.700,00 (VINTE E TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS).
ASSINATURA: 02/05/2019.
VIGÊNCIA: 01/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 055/2019/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: J. MARTINELLI EIRELI - EPP.
OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS MECÂNICAS NOVAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA
REPOSIÇÃO EM MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DA FROTA
MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, COM RETIRADA DE FORMA
PARCELADA E CONFORME NECESSIDADE, REFERENTE AO LOTE 04.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS).
ASSINATURA: 02/05/2019.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

CONTRATO Nº: 056/2019/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: MANGUEIRAS HIDRÁULICAS PAVAN LTDA - ME.
OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS MECÂNICAS NOVAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA
REPOSIÇÃO EM MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DA FROTA
MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, COM RETIRADA DE FORMA
PARCELADA E CONFORME NECESSIDADE, REFERENTE AOS LOTES 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
11, 12, 13, 14, 15 E 16.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 61.968,00 (SESSENTA E UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS).
ASSINATURA: 02/05/2019.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL nº. 22/2019-PMC

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  SÊMEN  BOVINO,  DESTINADOS  AS  ATIVIDADES  DA

SECRETARIA  DE  AGRICULTURA,  PECUÁRIA,  ABASTECIMENTO  E

TURISMO.

ÓRGÃO GERENCIADOR :  MUNICÍPIO DE CANTAGALO ,  Estado do Paraná, inscrito

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.

JAIR ROCHA DA SILVA ,  portador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9

SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04.

ATA Nº. 48/2019

DETENTORA DA ATA :  GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA REPRESENTAÇÕES

COMERCIAIS  -  ME, com sede na Rua Josué Marques Martins, nº 3954, Vila
Rancho Velho, Município de São Carlos, CEP 13.569 -050, e inscrita no
CNPJ sob nº. 28.526.595/0001-32, representada pelo Sr. GUSTAVO VINICIUS

DE SOUZA ,  portador da Carteira de Identidade RG nº. 43.730.2 14-3 SSP/SP e
CPF/MF sob o n.º 337.114.778-95.

Preços registrados:
GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS ME

LOTE ITEM PRODUTO/SERVIÇO MARCA MODELO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO PREÇO
TOTAL

1 1 SÊMEN BOVINO DE
TOURO DA RAÇA
HOLANDESA •

PROVA NÃO
INFERIOR A
DEZEMBRO DE 2018.
• PROVA OFICIAL

NA BASE
AMERICANA OU
COM CONVERSÃO
PELA INTERBULL.

• PTA LEITE IGUAL

OU SUPERIOR A1000
LIBRAS.

GENEX WAGES DOSE 1.200,00 16,00 19.200,00

• CONFIANÇA

MÍNIMA DE 75%.

• FACILIDADE DE

PARTO IGUAL OU
MENOR QUE 8.

• VIDA PRODUTIVA

IGUAL OU
SUPERIOR A3.

• CONTAGEM DE

CÉLULAS
SOMÁTICAS IGUAL
OU MENOR QUE 3.

• DPR IGUAL OU

SUPERIOR A0.

• TPI IGUAL OU

SUPERIOR A 2000.

• COMPOSTO DE

ÚBERE IGUAL OU
SUPERIOR A1.

1 2 SÊMEN BOVINO E3
TOURO DA RAÇA
JERSEY • PROVA

NÃO INFERIOR A
DEZEMBRO DE 2018.

• PROVA OFICIAL

NA BASE
AMERICANA OU
COM CONVERSÃO
PELA INTERBULL.

• PTA LEITE MAIOR

OU IGUAL Á 1000
LIBRAS.

• CONFIANÇA

MÍNIMA DE 75%.

• VIDA PRODUTIVA

IGUAL OU
SUPERIOR A3.

• JPI MAIOR OU

SUPERIOR À 100.

GENEX CONTENDER DOSE 1.200,00 17,50 21.000,00

1 4 SÊMEN BOVINO DE

TOURO DA RAÇA
RED ANGUS • COM

PROVA VIGENTE
ENCONTRADA NA
USDA DE SEU PAÍS.

GENEX DEEP END DOSE 700,00 13,50 9.450,00

TOTAL

49.650,00

Data da ata: 29 de Abril  de 2019.
Vigência da ata:  12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº. 22/2019 - PMC

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas por Lei,  torna pública a  homologação

do procedimento l icitatório modalidade PREGÃO  PRESENCIAL  N º .

022/2019- PMC cujo objeto é o REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA

E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  SÊMEN  BOVINO,  DESTINADOS  AS

ATIVIDADES  DA  SECRETARIA  DE  AGRICULTURA,  PECUÁRIA,

ABASTECIMENTO  E  TURISMO ,  de acordo com a ata e documentos

anexos ao processo, à seguinte empresa:  - GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS -

ME,  inscrita no CNPJ nº .  28.526.595/0001-32 ,  itens 01, 02, e 04  no valor total de R$ 49.650,00   (quarenta e nove mil,  seiscentos e cinquenta reais).

Cantagalo, 29 de abril de 2019.

JAIR ROCHA DA SILVA

Prefeito Municipal

DATA 1º LEILÃO 14/05/19 ÀS 15H30 - DATA 2º LEILÃO 21/05/19 ÀS 15H30

EDITAL DE LEILÃO PRESENCIAL E ON-LINE

Eduardo Jordão Boyadjian, Leiloeiro Oicial inscrito na JUCESP sob nº 464, faz saber, através do
presente Edital, que devidamente Banco Bradesco S/A - inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-
12 promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local
infra citados, na forma da Lei 9.514/97. Local da realização dos leilões presencias e on-line:
Escritório do Leiloeiro, situado na Praça dos Omaguás, 98 - Pinheiros, São Paulo-SP, e via site
www.leilaovip.com.br. Localização do imóvel: Guarapuava-PR. Bairro Vila Bela. Rua Fredolin
Worn, 179 (lt.12 da qd. 11). Loteamento Jardim Pinheiros. Casa. Áreas totais: terr.: 525,00m² e
constr. estimada no local 209,00m² (consta no RI 77,00m²). Matr.: 1.593 do 2º RI local. Obs.:
Terreno foreiro. Regularização e encargos perante os órgãos competentes da divergência da área
construída apurada no local, com a lançada no IPTU e averbada no RI, correrão por conta do
comprador. Ocupada (AF). 1º Leilão: 14/05/2019, às 15.30h. Lance mínimo: R$ 822.051,60. 2º

Leilão: 21/05/2019, às 15.30h. Lance mínimo: R$ 258.000,00 (caso não seja arrematado no 1º
leilão). Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-
line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de
antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização
dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel,
pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo
2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem
consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.
com.br e www.leilaovip.com.br. Para mais informações - tel.: 0800 717 8888 ou 11-3093-5252.
Eduardo Jordão Boyadjian - Leiloeiro Oicial JUCESP sob nº 464

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org